
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13 декабря 2021 года                                                                   № 753 

 

О присвоении наименований  

элементам планировочной структуры 

 

 Руководствуясь п. 28 ст. 23, ст. 38, п/п 12 п. 2 ст. 42  Устава 

муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Присвоить элементам планировочной структуры:  

1) общей площадью 12 га, расположенной в юго-восточной части 

города Черемхово, ограниченной с севера ул. Баумана, с юга -   автодорогой 

Свирск-Черемхово, наименование: территория ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд «Юбилейный»; 

2) общей площадью  6,8 га, расположенной в юго-западной части 

города Черемхово, ограниченной с северо-запада – ул. Кабакова, с северо-

востока – ул. Калинина, наименование: территория ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд  «Орбита»; 

3) общей площадью  12,8 га, расположенной в юго-западной части 

города Черемхово, ограниченной с востока – городским кладбищем по ул. 

Луговая, с запада – ул. Марата, наименование: территория ведения 

гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд 

«Мичуринец»; 

4) общей площадью  7,9 га, расположенной в юго-западной части 

города Черемхово, ограниченной с севера и востока – ул. Марата, 

наименование: территория ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд «Елочка»; 

5) общей площадью  6,5 га, расположенной в юго-западной части 

города Черемхово, ограниченной с юго-западной стороны - ул. Кабакова, 

наименование: территория ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд «Колосок»; 

6) общей площадью  4,8 га, расположенной в юго-западной части 

города Черемхово, ограниченной с севера – ул. Калинина, с юга – ул. 

Кабакова, с запада – пер. Калинина, наименование: территория ведения 

гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд «Лесная 

поляна»; 

7) общей площадью  15,8 га, расположенной в северо-восточной 

части города Черемхово, ограниченной с северо-запада – ул. Мельничная, с 

юго-запада – пер. 2-ой Зерновой, наименование: территория ведения 



 2 

гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд 

«Машиностроитель»; 

8) общей площадью  7,5 га, расположенной в северо-западной части 

города Черемхово, ограниченной с востока и юга – пер. Забитуйский, 

наименование: территория ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд «Звездочка»; 

9) общей площадью  9,8 га, расположенной в юго-восточной части 

города Черемхово, ограниченной с юго-запада – ул. Фереферова, с юго-

востока – пер. Малого Артема, с северо-востока – ул. Зеленая, наименование: 

территория ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд «Строитель»; 

10) общей площадью  24,8 га, расположенной в юго-восточной части 

города Черемхово, ограниченной с запада – ул. Сиреневая, с севера – 

кладбищем по ул. 2-ая Линейная, наименование: территория ведения 

гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд 

«Горняк»; 

11) общей площадью  1,5 га, расположенной в юго-западной части 

города Черемхово с юго-западной стороны ул. Калинина в городе Черемхово, 

наименование: территория ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд «Березка»; 

12) общей площадью  4,9 га, расположенной с юго-западной части 

города Черемхово, ограниченной с запада – городским кладбищем по ул. 

Луговая, наименование: территория ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд «Педагог». 

2. Отделу архитектуры и градостроительства комитета 

жизнеобеспечения (Богданова Т.И.) в течение трех рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления внести в государственный адресный 

реестр сведения в соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на 

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

   

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов 


